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VELKOMMEN
Velkommen som studerende på STU Juelsminde.

Denne håndbog vil give dig en række praktiske informationer,

der er gode at have, når du går på STU i Juelsminde.

OPBYGNING AF UDDANNELSEN
STU er en 3-årig ungdomsuddannelse. 

STU står for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse. Særlig tilrettelagt

betyder, at vi sammen tilrettelægger uddannelsen ud fra dine ønsker og

behov.

STU er en uddannelse uden prøver og eksaminer. Der vil dog være

tidspunkter, hvor du skal op til prøver, som du selv har valgt som en del af din

uddannelse. for eksempel kørekort eller svejsebevis.

STU Juelsminde er erhvervsrettet. Det betyder, at vi i løbet af uddannelsen

hjælper dig med at få de kompetencer, der er nødvendige for, at du kan

komme videre i job, uddannelse eller praktik, når du er færdig med din STU. 

Den daglige undervisning på STU’en er primært værkstedsundervisning, hvor

du bliver tilknyttet én eller flere forskellige linjer. Ved siden af

værkstedsundervisningen kan du også få faglig undervisning i folkeskolens

grundfag og aflægge prøve under AVU (Almen voksenuddannelse) Herudover

der er forskellige sociale og kulturelle arrangementer i løbet af året. 
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formålet med stu
STU Juelsminde giver dig tre år til at udvikle dig og prøve nogle forskellige

arbejdsområder af under hensyn til netop dine særlige behov. Målet med at

gå på STU er, at du udvikler dine personlige, sociale og faglige kompetencer.

Kompetencer som du på længere sigt har brug for i en voksen tilværelse. 

Nogle af vores STU-studerende fortsætter i videre uddannelse, nogle elever

er klar til fleksjob eller skånejob efter endt STU, og andre fortsætter i

praktikker for at afprøve flere brancher og få endelig afklaret deres

erhvervsevne – vi hjælper med at finde ud af, hvad der er det rette for netop

dig.

LINJER & VALGFAG
På STU Juelsminde har vi 3 linjer. 

1.Mekaniker og transport.

2.Landbrug, fødevareproduktion og catering.

3.Sejlads og maritim.

Det er linjer du kan deltage som STU-studerende. Det er muligt at skifte

mellem de forskellige linjer i løbet af uddannelsen. Det vil typisk ske i

forbindelse med at vi holder statusmøde omkring din forløbsplan. I løbet af de

første 3 måneder på skolen er der mulighed for at “snuse” til de linjer, som du

tænker er meningsfulde for dig. I løbet af uddannelsen, vil du blive

præsenteret for en række praktikker i erhvervsvirksomheder, der netop

omhandler den linje, som du har valgt.

Du kan også vælge mellem forskellige valgfag som; motocross, idræt, teater,

kunst, musik og kreative fag.
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KLASSEUNDERVISNING & KURSER
Ved siden af værkstedundervisning i dit linjefag, er det også muligt at

modtage undervisning i de almene folkeskolefag, hvis du ønsker det. Den

faglige undervisning tilrettelægger vi sammen med dig ud fra dit faglige

niveau. 

På STU Juelsminde er der en række obligatoriske kurser. De omfatter

førstehjælp, viden om arbejdsmarkedet, privat økonomi, seksualundervisning

og overgangen fra ung til voksen.

SKEMA
Alle de studerende på STU Juelsminde har deres individuelle skema. Der er

stor forskel på, hvilke interesser hver enkelt har i forhold til de almene fag.

Nogle studerende ønsker mere praktik end andre. De fleste studerende møder

ind fra kl. 8.30 – 14.00 (mandag-torsdag) og kl. 8.30 - 12.00 om fredagen.

Alle STU-studerende får tilknyttet en kontaktperson. Kontaktpersonens rolle er

sammen med dig at planlægge dit skema, lave opfølgninger på din uddannelse

og sørge for at indkalde og afholde netværksmøder. Desuden hjælper din

kontaktperson dig med at lave buskort, øve bus- eller gå-træning, spørgsmål

om økonomi, borgerservice-spørgsmål og meget andet. Kontaktpersonen

deltager også i diverse aktiviteter, studieture mv.

KONTAKTPERSON
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PRAKTIK
I løbet af din tid som STU-studerende hos os vil du komme i praktik i

forskellige virksomheder. Der er forskel på, hvornår man er klar til at komme

i praktik. 

Som udgangspunkt får du undervisning på vores forskellige værksteder det

første år og kommer ud i praktik enkelte gange i løbet af dette første år.

På STU’ens andet år afprøver du forskellige praktikker i forskellige brancher.

På STU’ens tredje og sidste år kommer du i flere og længerevarende

praktikker. Her skal vi i gang med at få afklaret, hvilken branche der passer

bedst til dig. Vi skal finde ud af, hvor meget du kan arbejde, og om der er

særlige forhold omkring dig, som en arbejdsgiver skal være opmærksom på. 

Alt dette er et udgangspunktet, der godt kan afviges fra, fordi vi er en Særligt

Tilrettelagt Ungdomsuddannelse – måske giver det bedre mening for dig, at vi

sammensætter dit forløb anderledes. 

Målet med dine praktikker er, at du får en tro på en fremtid på

arbejdsmarkedet. Når du er ved at være klar til praktik, vil din kontaktperson

tale med dig om dine ønsker. Sammen vil I finde frem til forskellige

muligheder for et praktiksted til dig. Du og kontaktpersonen tager på besøg

på praktikstedet. Her finder I sammen ud af, om der er et match mellem dig,

stedet og opgaverne. 

I aftaler mødetider og opgaver, og du møder den person, som skal være

mentor for dig under praktikken. 

Kontaktpersonen kan hjælpe dig med at blive fortrolig med transporten til

praktikken. 

I løbet af praktikken kommer kontaktpersonen ud på besøg og følger op på,

hvordan det går i praktikken.
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AFSLUTNING, DIMISSION & KOMPETENCEBEVIS
Når din 3-årige ungdomsuddannelse nærmer sig sin afslutning, afholdes et

afsluttende netværksmøde, hvor det aftales, hvad der skal ske efter din STU

uddannelse. Måske skal du videre i anden uddannelse, måske skal du

fortsætte i praktik eller i job. Dit videre forløb aftales med dig, UU-vejleder og

jobcenter. 

Når din uddannelse er slut, afholdes en dimission, hvor du får overrakt dit

kompetencebevis. 

Kompetencebeviset beskriver dit individuelle STU-forløb og hvilke

kompetencer du har fået med dig fra uddannelsen

STUDENTER-RÅD (elevråd)
STU Juelsminde har et Studenterråd (elevråd), som alle studerende kan stille

op til. Man vælges til studenterrådet af de andre studerende og man vælges

for ét år ad gangen. Men kan sagtens genopstille året efter. Studenterrådet

skal varetage de studerendes interesser og arbejde på at styrke de

studerendes indflydelse på uddannelsen. 

Studenterrådet er blandt andet med til at planlægge aktiviteter for de

studerende.

Studenterrådet skal også arbejde på at fremme samarbejdet mellem de

studerende, personalet og skolens ledelse.

En gang om måneden er der fællesmøde på skolen. Her vil studenterrådet

fremlægge, hvad de har haft på dagsordenen i den forgangne måned.



Juelsminde-dagskole.dk

fri fra undervisningen
Undervisningen på STU Juelsminde følger folkeskoleårets kalender. 

Hvis du har brug for at få fri til særlige lejligheder, skal du spørge din UU-

vejleder om at få fri. Din faglærer eller din kontaktperson kan hjælper dig,

hvis du ønsker det. 

Som STU-studerende på 18+ år modtager du uddannelseshjælp under den 3-

årige STU-uddannelse. Både i perioder med undervisning og når der er

undervisningsfri. Når man modtager uddannelseshjælp, er der forskellige

regler man skal kende:

Ferie på uddannelseshjælp

Hvis du modtager uddannelseshjælp og ønsker at holde ferie i udlandet

skal du altid kontakte din sagsbehandler i jobcentret og aftale ferie.

Hvis du ikke er berettiget til ferie på uddannelseshjælp, kan du aftale at

holde ferie i udlandet uden uddannelseshjælp.

Du skal have været på uddannelseshjælp i 12 måneder for at have ret til

ferie.

En ferieperiode i udlandet kan makimalt udgøre 2 sammenhængende

uger.

Hvis du er førtidspensionist eller under 18 år er der ingen regler omkring

ferie.

Hvis du som STU studerende kommer til skade i forbindelse med

undervisningen på STU Juelsmindes værksteder, er du dækket af skolens

forsikring. 

Hvis du kommer til skade på din praktikplads, er du omfattet af statens

erstatningsordning. 

FORSIKRING
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fremmøde, fravær & sygdom
Hver dag registreres det om du er fremmødt på STU, som det er aftalt på dit

individuelle skema. 

Hvis du er syg, skal du melde dig syg mellem kl. 8.00 og kl. 9.00 til den

underviser, som du skulle møde ind til afhængig af, om du er på en linje eller

er til undervisning i klassen. 

Hvis du er syg på en dag, hvor du er i praktik, skal du både give din

kontaktperson og din mentor i praktikken besked om, at du er syg. 

Hvis du har svært ved at møde stabilt til undervisningen eller dele af

undervisningen, er det vigtigt at tale med din faglærer og kontaktperson om

det. Vi vil sammen finde ud af, hvordan vi bedst kan støtte dig i at arbejde

med udfordringerne. 

I løbet af din uddannelse følges der op på din trivsel og din udvikling. På

linjerne afholdes 1:1 samtaler med din faglærer og der foretages

værkstedsopfølgninger. Desuden afholdes netværksmøder fire gange i løbet af

de tre år. 

Til netværksmøderne deltager du, og dine pårørende er velkomne, hvis du

ønsker det. Desuden deltager din kontaktperson og det personale, som du har

mest kontakt med. Det kan være din værkstedsunderviser eller din faglærer.

Desuden deltager din UU-vejleder og eventuelt din sagsbehandler fra

kommunen. 

møder & opfølgninger



Juelsminde-dagskole.dk

Første møde holder vi inden for 3 måneder fra din start på STU. Her aftaler vi,

hvilke mål du skal arbejde med fagligt, socialt og personligt. Herefter holder

vi ét møde om året. Det sidste år holder vi også et udskrivningsmøde, hvor vi

sammen lægger planer for, hvad der skal ske med dig efter din STU.

Vi afholder også opfølgningsmøder på dine linjer, hvor vi følger op på,

hvordan det går på linjen, og hvilke delmål vi arbejder med dig for at nå. 

Du har ret til at få uddannelseshjælp under STU-uddannelsen fra den dag,

hvor du fylder 18 år. Du søger uddannelseshjælp på jobcentret. Det kan din

kontaktperson hjælpe dig med, hvis der er behov for dette. 

Som STU studerende har du lov til at tjene op til 24.000 kr. årligt ved et

fritidsjob, uden at det bliver modregnet i din uddannelseshjælp. Du kan også

have en opsparing, så længe du går på STU. Dog skal du være opmærksom

på, at hvis du fortsat er på uddannelseshjælp efter STU, må du maksimalt

have 10.000 kroner i formue/opsparing.

økonomi


